1

2022年 2月 8日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証一部）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

（開示事項の経過）連結子会社の株式売却に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 10月 5日付「（開示事項の経過）連結子会社（孫会社）の異動を伴う株式譲渡契約締

結に関するお知らせ」（以下「2021 年 10 月 5 日付開示」と言います。）において、当社の製造連結子会

社であった Kaohsiung Opto-Electronics Inc. （台湾、以下「KOE」といいます。）の株式譲渡が 2022年 3

月期の当社連結業績に与える影響は軽微となる見込みである旨をお知らせいたしました。しかしながら、

KOE傘下の複数の子会社を含んだ過年度財務情報を網羅的に精査した結果、当初、連結除外に伴う純資

産増減額を利益剰余金の直接減額としていた会計処理を、売却損益として認識する会計処理に変更する

こととなりました。これを主因として、当第 3 四半期連結会計期間において関係会社株式売却益 5,378

百万円を特別利益として計上することとなりましたので、お知らせいたします。

なお、2021 年 10 月 5 日付開示にてお知らせした KOE 株式の譲渡価額 8,582 百万円に変更はなく、

2021年 12月 1日付「（開示事項の経過）連結子会社（孫会社）の株式譲渡完了に関するお知らせ」のと

おり、本株式譲渡は、2021 年 12月 1日に完了しております。

以 上